
 
 
 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
  

✓ AI SENSI DEL D.LGS. n. 50/2016 “Codice dei 
contratti pubblici” 

CIG ZBA3A2657B 
  

Determina n. 14 del 24/02/2023 
Il Responsabile del Procedimento 

PREMESSO CHE 
Elbana Servizi Ambientali (ESA) S.p.A. ha necessità di individuare l’operatore economico a cui 
affidare il servizio recupero/smaltimento/conferimento di rifiuto legnoso prodotto proveniente 
dall’impianto di TMB sito in Loc. Buraccio 57036 – Porto Azzurro (LI) cui Codice EER 20.01.38 per 
l’anno 2023. 
 
RICHIAMATO  
- l’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che dispone “fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
lavori in amministrazione diretta”; 

 
Elbana Servizi Ambientali (ESA) S.p.A. nel corso dell’anno 2022 ha avviato una trattativa diretta 
mediante modalità “tradizionale” o cartacea con l’operatore economico Ulivelli Ecologia Srl Partita 
IVA e CF n. 01551300534 con sede in Via dei Colatori – Z.I. Valpiana 58024 Massa Marittima (GR) 
che ha determinato una riduzione della tariffa iniziale pari ad €/Ton 52,00 sino ad €/Ton 38,00. Il 
prezzo definito, ritenuto congruo ed in linea con l’andamento complessivo del mercato di 
riferimento, viene dall’O.E. confermato anche per l’anno 2023, inoltre questi assicura conferimenti 
programmabili, risultando altamente qualificato ed in grado di evitare situazioni non pianificabili e 
momenti di “impianto pieno”. 
 
Fermo il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del d.lgs. n. 50/2016; 
 
Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti 

in materia di Appalti, il Responsabile del Procedimento 
DETERMINA 

 
Di affidare il servizio alla ditta Ulivelli Ecologia Srl Partita IVA e CF n. 01551300534 con sede in Via 
dei Colatori – Z.I. Valpiana 58024 Massa Marittima (GR) per l’importo stimato di € 39.500,00 oltre 
IVA ai Sensi di Legge per il periodo 01/01/2023-31/12/2023. Trattandosi di importo ipotizzato 
verrà regolarmente riconosciuto all’aggiudicatario il solo servizio effettivamente svolto in virtù dei 
quantitativi espressi in TON. conferiti dalla scrivente Amministrazione nel corso dell’esercizio 2023. 
Niente competerà all’Impresa per il mancato raggiungimento dei quantitativi indicati nell’ordine ed 
eventualmente non conferiti presso il sito suddetto. 
 
Di disporre, infine, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 che gli atti relativi alla 
procedura in oggetto siano pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale di Esa SpA nella sezione già 
dedicata “Amministrazione trasparente” con applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs n. 33 del 
14 Marzo 2013. 
 
 
 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/
https://www.codicecontrattipubblici.com/parte-i/art-30-principi-per-laggiudicazione-e-lesecuzione-di-appalti-e-concessioni/


 
 
 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
Si dichiara l’insussistenza fra il RUP e gli operatori economici invitati e fra il RUP e gli 

operatori economici aggiudicatari di alcuna situazione di conflitto di interesse 
 
Portoferraio, LI 24/02/2023 

ESA SPA 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MASSIMO DIVERSI 
FIRMA SULL’ORIGINALE 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

